INDICAÇÃO Nº. 029/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas visando disponibilizar aos nossos
munícipes um cesto padrão (grande) que servirá como coletor dos resíduos
de lixo que são liberados pelas moradias e centros comerciais de nossa
cidade. À título sugestivo indicaríamos que cada um desses coletores fossem,
estrategicamente, instalados a uma distância de, aproximadamente, 100
(cem) metros, os quais serviriam para a coleta dos lixos produzidos por todas
as unidades existentes naquele quarteirão.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
a nossa idéia central seria agilizar e, ao mesmo tempo, viabilizar economia
na prestação dos serviços de limpeza pública de nossa cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador